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Objektstammdaten
(Verlag an Handelspartner)

SA: 00012 ab Feld- Bemerkung

Version 00 / Stand: 02.11. 2005 Stelle länge

Genereller IDENT- Begriff 1 28 Siehe ISPC-Handbuch

Zusatz-Ident-Begriff

Kennzeichen Handelspartner N 29 1

Handelspartner N 30 8

Objekt N 38 5 VDZ-Objekt - Nummer

K Teilausgabe N 43 3 Nummer der Teilausgabe

K Wochentag N 46 1 1=Mo; 2=Di; ... ; 6=Sa; 7=So

Objekt-Text A 47 25 Name des Titels

K Objekt-Text II A 72 25 Name des Titels II

K Objekt-Zusatz-Titel A 97 25

K Name der Teilausgabe A 122 25 Bezeichnung der Teilausgabe

K Art des Produkts A 147 2

Erscheinungsweise N 149 2

Jahr N 151 4 Jahr der ersten Ausgabe ( JJJJ )

Heft-Nummer N 155 5

K Disposchluß-Datum N 160 8 JJJJMMTT

K EVT-Datum N 168 8 JJJJMMTT

K Angebotsende-Datum N 176 8 JJJJMMTT

ISPC-Datenmeldung N 184 1

Remissionsverfahren N 185 1

Remissionsart N 186 1

VMP- Objekt N 187 1

K Grosso-Abgabepreis N 188 16 6 Nachkommastellen

K Verlags-Abgabepreis N 204 16 6 Nachkommastellen

K Copy-Preis N 220 12 2 Nachkommastellen

K MwSt. %-Satz N 232 4 2 Vor- u.2 Nachkommastellen

K EAN-Code A 236 13 Aufgedruckter EAN

K ADD-ON A 249 5 2- oder 5- stelligen Zusatzcode

K Kennzeichen-EAN-Code N 254 1

Preisbindung N 255 1  0 = Nein; 1 = ja

K Heftgewicht N 256 5 Heftgewicht in Gramm

K Heftformat Höhe N 261 3 Heftformat: Höhe in mm

K Heftformat Breite N 264 3 Heftformat: Breite in mm

K Heftformat Dicke N 267 3 Heftformat : Dicke in mm

K Packnorm Vollballen N 270 4
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Kennzeichen Indizierung N 274 1 0=keine Indizierung; 1=Indizierung

K Kennzeichnung Altersbeschränkung N 275 1

EHASTRA-Objektgruppe N 276 4

K Zahlungsziel in Tagen N 280 3

K Einheit N 283 3 Menge pro Verkaufseinheit                                                                                    

K Nachlieferung N 286 1

K Objektsprache A 287 2 siehe Tabelle ISO

K= KANN- Feld Satzlänge: 288
N= Numerisch

A= Alphanumerisch

KANN-Felder werden bei Nichtverwendung, unabhängig vom Format, mit "BLANKS" gefüllt.


